Protocolo nº _____________________

Data: _______ / ________/ ________

Hora: ______ / ______

Funcionário: ______________________

INDICAÇÃO

Nº014/2018

Autor:  Paulo Donin (PSB)

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

Respaldados nas disposições do Regimento Interno desta Augusta Câmara
Municipal, venho pelo presente, solicitar que seja endereçada expediente Indicatório ao
Excelentíssimo Prefeito Municipal, com cópia para a Secretaria de Viação e Obras
Publicas, “versando sobre a necessidade, imediata e urgente, a abertura de uma
Rua que da acesso do Bairro São José para os Bairros Parque Eldorado e Distrito
Industrial José de Alencar, conservando as nascentes e mata ciliar daquela
região.”

JUSTIFICATIVA:

O Bairro São José é um dos bairros mais populosos desta cidade e apresenta um
intenso trafego de veículos. O Bairro não possui acesso para os bairros acima
mencionados, a não ser pelo contorno do bairro São José ate a BR 070 para ter acesso
as demais localidades da cidade.

Portanto, solicitamos que medidas emergenciais sejam tomadas no sentido de
abrir uma Rua que da acesso do Bairro São José para os Bairros Parque Eldorado e
Distrito Industrial José de Alencar, conservando as nascentes e mata ciliar daquela
região.

Certos de Vossa especial atenção, respeitosamente, meus sinceros
agradecimentos.

 Sala das Sessões, em 19 de fevereiro de 2018.

Paulo Donin
Vereador-PSB